HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 26/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 20 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 27/4/2012 của Ủy ban nhân dân huyện về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2011; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 34/TTr-UBND ngày 27/4/2012 của UBND huyện Tân Phú về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn năm 2011(có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau
1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2011 là: 473.557.954.710 đồng (kể cả thu bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện; không kể tín phiếu, trái phiếu và đã loại trừ khoản thu trợ cấp ngân sách xã).

Trong đó bao gồm:

a) Thực thu ngân sách Nhà nước:                                   61.823.734.154 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp Nhà nước Trung ương:                   385.713.890 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp Nhà nước địa phương:                2.273.282.956 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài:                  1.000.000 đồng

 - Thu từ các DN thành lập theo luật DN, HTX:            23.046.297.804 đồng

 - Thu từ cá nhân SXKD hàng hóa dịch vụ:                   25.346.337.157 đồng

 - Thu từ khu vực khác:                                                     4.657.645.193 đồng

 - Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS:                     6.113.457.154 đồng

b) Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                367.399.168.500 đồng

c) Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang:            8.212.656.077 đồng

d) Thu chuyển nguồn:                                                     36.122.395.979 đồng

2. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2011 của huyện Tân Phú là: 449.627.368.469 đồng. (Đã loại trừ phân thu bổ sung ngân sách xã).
Trong đó bao gồm:

- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%:                             12.525.290.636 đồng

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:                         19.254.400.123 đồng

- Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS:                      6.113.457.154 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                  367.399.168.500 đồng

- Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang:              8.212.656.077 đồng

- Thu chuyển nguồn:                                                       36.122.395.979 đồng

3. Phê chuẩn quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2011 của huyện Tân Phú là:  431.184.016.111 đồng. (Đã loại trừ phân chi bổ sung ngân sách xã).
Trong đó bao gồm:

a) Chi ngân sách huyện:                                                328.570.726.501 đồng

- Chi cân đối ngân sách:                                               305.277.379.730 đồng

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua NS:                      23.293.346.771 đồng

b) Chi ngân sách xã:                                                     102.613.289.610 đồng

- Chi cân đối ngân sách:                                                 93.271.258.616 đồng

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:             9.342.030.994 đồng

4. Cân đối NS địa phương năm 2011 của huyện Tân Phú như sau:

a) Tổng thu ngân sách địa phương:                              449.627.368.469 đồng

b) Tổng chi ngân sách địa phương:                               431.184.016.111đồng

c) Kết dư ngân sách địa phương năm 2011:                   18.443.352.358 đồng

Bao gồm:

- Kết dư ngân sách huyện:                                              13.238.526.718 đồng

Trong đó: + Kết dư ngân sách trong cân đối:                 13.238.526.718 đồng

- Kết dư ngân sách xã:

                     5.204.825.640 đồng

Trong đó: + Kết dư ngân sách trong cân đối:                   5.204.825.640 đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện thực hiện việc chuyển kết dư ngân sách năm 2011 sang năm 2012 theo quy định hiện hành và thực hiện công khai quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2011 theo Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 20/7/2012.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH

Phan Sương

      VĂN PHÒNG UBND TỈNH ĐỒNG NAI XUẤT BẢN

                            Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình,

                            TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

                            Điện thoại: 0613.941869 - 0613.847291

                            Fax: 0613.847292
                            Email: congbao@dongnai.gov.vn
                            Website: http://congbao.dongnai.gov.vn

                             In tại Xí nghiệp In Đồng Nai

                                                                                                         Giá: 9.000 đồng

PAGE